ro
~r?.4rrcf rlv ,rt•P  9l,QS
Presidente dá c3mara Mun. de Abret,~

Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° 00021 /2020

Ao Excelentíssimo Senhor
Francisco Neto Dias
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que,
após ouvido o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo
SOLICITAÇÃO PARA CONSTRUÇÃO DE PORTAL DE ENTRADA NO
MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA.

Nossa cidade destaca-se em toda região pelo seu potencial turístico,
hoje com aproximadamente 3.500 habitantes, tem potencial para
desenvolver o turismo local é visando proporcionar maior qualidade de
vida à população, estamos sugerindo a implantação de um portal de entrada
em função de uma acentuada melhora na qualidade, no atendimento e nas
informações turísticas, embelezando nossa cidade e estimulando a atividade
turística de Abreulândia.

Tal edificação similar foi construída em municípios da região do
Vale do Araguaia como Paraíso do Tocantins, Pium e, recentemente, em
Porto Nacional valorizando assim as respectivas municipalidades.

Portanto, solicito dos nobres pares a aprovação do presente
Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,
aos 16 dias dw bril de 2020

i
RAIMUNDO NONATO INACIO DE SOUSA (NONATIM) (PT)

Vereador

Rua 7 de Setembro, S/N — Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia - TO
CNP✓. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154
e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www. abreulandia. to. leg. br